
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 16 de Junho de 2023                                                                                           Edição Nº: 2390 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 76/2022

PREGÃO PRESENCIAL 39/2022

ADITIVO DE REALINHAMENTO DE PREÇOS RELATIVO AO PREGÃO REGISTRO DE PREÇOS 39/2022,

ATA 50/2022 QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR E

A EMPRESA:A. C. S.PNEUS E ACESSORIOS LTDA - EPP

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PESSOA JURÍDICA DE

DIREITO PÚBLICO INTERNO, SEDIADA NA AVENIDA PONTA GROSSA, 480, CEP 86828-000, MAUÁ

DA SERRA - PARANÁ, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 95.548.400/0001-42, A SEGUIR DENOMINADO

SIMPLESMENTE CONTRATANTE, NESTE ATO CONFORME O DECRETO MUNICIPAL 070/2022

REPRESENTADO PELO SR:MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA, BRASILEIRO, DIVORCIADO FUNCIONÁRIO

PÚBLICO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, DOMICILIADO NO MUNICÍPIO DE MAUÁ

DA SERRA ESTADO DO PARANÁ, PORTADOR DO CPF:033.865.829-74, E RG:7.209.760-2 SSP/PR,

DE ACORDO COM AS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM CONFERIDAS, EM CONFORMIDADE COM O

RESULTADO DO PREGÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2022, DEVIDAMENTE HOMOLOGADO,

RESOLVE, NOS TERMOS DA LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, BEM COMO DA LEI

10.520/02, REALINHAR OS PREÇOS COM A EMPRESA:A. C. S.PNEUS E ACESSORIOS LTDA -

EPP, CNPJ:22.056.948/0001-00 LOCALIZADA À RUA BOM JESUS DO IGUAPE, 3400 BOQUEIRÃO

CEP:81-650-30 CURITIBA ESTADO DO PARANÁ, REPRESENTADA NESTE ATO PELO SR.ANTONIO

CAETANO CETIM, BRASILEIRO, DIVORCIADO EMPRESARIO, PORTADOR DA CÉDULA DE

IDENTIDADE Nº 504.940- SESP PR E CPF:005.902.319-87, DOMICILIADO À RUA COMENDADOR

ROSEIRA, 88 PRADO VELHO CEP:80.215-210 CURITIBA PARANÁ FONE:041-3296-7677 041-992-

49-6406 E-MAIL:LEOCIRSALVINI@ACSPNEUS.COM.BR,, NOS TERMOS DA LEI Nº 10.520, DE 17 DE

JULHO DE 2002, DECRETO Nº 3.555/2000, DECRETO Nº 4.358/2002 LEI Nº 8.078, DE 11 DE

SETEMBRO DE 1990 CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR), DECRETO FEDERAL 3.931/2001 E,

SUBSIDIARIAMENTE, PELA LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES TODOS

REPRESENTADOS CONFORME DOCUMENTO DE CREDENCIAMENTO OU PROCURAÇÃO INSERTA NOS

AUTOS, RESOLVEM REGISTRAR OS PREÇOS, CONFORME DECISÃO EXARADA NO PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 76/2022 E HOMOLOGADA, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL –REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2022

ATA REG. PREÇOS 50/2022, CONSOANTE AS SEGUINTES CLÁUSULAS E CONDIÇÕES.

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/06/2023 às 22:01:23

                             1 / 10



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 16 de Junho de 2023                                                                                           Edição Nº: 2390 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

2

1. CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1.1 AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES NOVOS, PARA OS VEÍCULOS

E MAQUINÁRIOS DESTA MUNICIPALIDADE

1.2 ,REALINHAMENTO DE PREÇOS:PNEU 295/80R 22,5

1.3

2. CLÁUSULA SEGUNDA: DO ÍNDICE E DO VALOR REAJUSTADO

2.1 CONSIDERANDO A DOCUMENTAÇÃO ATRELADA ADMITE-SE A ADOÇÃO DOS ÍNDICES ABAIXO

RELACIONADOS, PARA FAZER FACE AO REAJUSTE DE PREÇOS: PNEU 295/80R 22,5

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. ESP. V.REGISTRADO V.REAJUSTADO

46 PNEU 295/80 R

22,5

ETEELMA

RK/AGS

104 UND R$ 1.624,00 R$ 1.997,52

VALOR REALINHADO DE:R$ 38.846,08 (Trinta e oito mil oitocentos e quarenta e seis reais e

oito centavos)

3. CLÁUSULA TERCEIRA: DA DISPOSIÇÃO FINAL

3.1 TENDO EM VISTA, A MAJORAÇÃO DOS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO, CONSOANTE O

REQUERIMENTO DA CONTRATADA, IMPLICANDO A REVISÃO DESTE POR SIMPLES REGISTRO, AS

PARTES RESOLVEM PROMOVER A VARIAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL PARA FAZER FACE AO

REAJUSTE DE PREÇOS, OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

INICIAL DO CONTRATO.

3.2 A PRESENTE VARIAÇÃO CONTRATUAL É DISCIPLINADA PELO DECRETO 7892/2013, ART. 12 E

EM CONFORMIDADE COM A LEI 8.666/93, ART. 65, FUNDAMENTANDO-SE NO REQUERIMENTO DA

CONTRATADA DATADO DE 12/08/2022, ATA 50/2022, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTE

ADITIVO, INDEPENDENTE DE SUA TRANSCRIÇÃO.

3.3 AS DEMAIS CLÁUSULAS PACTUADAS NÃO ATINGIDAS POR ESTE TERMO, PERMANECEM

INALTERADAS.

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/06/2023 às 22:01:23

                             2 / 10



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 16 de Junho de 2023                                                                                           Edição Nº: 2390 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

3

4. CLÁUSULA QUARTA: DO FORO

4.1 AS PARTES ELEGEM O FORO DA COMARCA DE MARILÂNDIA DO SUL PARA DIRIMIR TODA E

QUALQUER QUESTÃO PERTINENTE AO PRESENTE NEGÓCIO, RENUNCIANDO A QUAISQUER

OUTROS POR MAIS PRIVILEGIADOS QUE SEJAM.

E, POR ESTAREM JUSTOS E ACORDADOS, FIRMAM O PRESENTE EM DUAS VIAS DE IGUAL TEOR E

FORMA,

NA PRESENÇA DE DUAS TESTEMUNHAS E FISCAIS CONFORME A PORTARIA 164/2022

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PR, 16 DE JUNHO DE 2023

______________________________ _____________________________

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA ANTONIO CAETANO CETIM
DECRETO MUNICIPAL 70/2022 CPF:005.902.319-87
MÁRCIO DIAS DE OLIVEIRA A. C. S.PNEUS E ACESSORIOS LTDA - EPP
SECRETÁRIO M. DE ADMINISTRAÇÃO CNPJ:22.056.948/0001-00

CONTRATANTE CONTRATADA

TESTEMUNHA________________________ CPF:024.947.269-48
MARCIO APARECIDO DAVIDES

TESTEMUNHA________________________CPF:050.749.349-40
EDER MARINS DOS SANTOS

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/06/2023 às 22:01:23

                             3 / 10



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 16 de Junho de 2023                                                                                           Edição Nº: 2390 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ. 95.548.400/0001-42 

      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 
  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

 

 

DECRETO Nº 057/2023 
 

 
 
HERMES WICTHOFF, prefeito do Município de Mauá da 

Serra, no uso de suas atribuições legais,  
 
CONSIDERANDO: 
 
a) A obtenção, pelo servidor de aposentadoria por 

invalidez, perante o Instituto Nacional do Seguro Social 
(INSS); 

b) A concessão de Aposentadoria por tempo de 
contribuição, com o número de Benefício: NB: 
643.556.583-3; 

c)  A determinação existente no Acórdão n. 1725/10-Tribunal 
Pleno, emitido pelo Tribunal de Contas do Estado do Paraná no processo 
de consulta protocolado sob n. 335931/09. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Declarar vacância do cargo de JARDINEIRO, a partir 

de 14/06/2023, do servidor JOSE MAURO CORDEIRO DA LUZ, CPF n°: 
742.691.359-72, nomeado pela Portaria 059/2010 de 01/03/2010. 

 
Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra – Estado do Paraná 

– aos quatorze dias do mês de junho de dois mil e vinte e três 
(14/06/2023). 

 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal 

 

 

 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/06/2023 às 22:01:23

                             4 / 10



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 16 de Junho de 2023                                                                                           Edição Nº: 2390 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO 1° DO ADITIVO PRAZO VIGÊNCIA

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: IVATEL REDES E INTERNET LTDA CNPJ:14.032.397/0001-08

1.1 OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE
SINAL DE CONECTIVIDADE A INTERNET PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA -
PR

1.2
CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA As partes prorrogam o prazo de vigência sendo
de:26 de Maio de 2023 até: 25 de Maio de 2024. Conforme o Art. 57 inciso II da Lei 8.666/93

VALOR: Permanece o contratado inicialmente
DATA DE ASSINATURA:22 de Maio de 2023
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2022
CONTRATO:54/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO 54/2022

PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ: 25/05/2024.

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/06/2023 às 22:01:23

                             5 / 10



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 16 de Junho de 2023                                                                                           Edição Nº: 2390 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ. 95.548.400/0001-42 

Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 
  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

 

 

PORTARIA N° 128/2023 
 
 

 
      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 
       
 

 

      R E S O L V E: 
 
 
      EXONERAR, a pedido, a partir desta data, o servidor: 

SIDNEY HIDEKI MATSUOKA, portador do CPF n° 303.952.018-02 e RG nº 
44.598.975-0 SSP/PR, do Cargo efetivo de MEDICO, lotado nesta Municipalidade. 

 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

      Comunicações necessárias. 
 
 
      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, aos treze dias do mês de junho de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 

Prefeito Municipal 
 

 
 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/06/2023 às 22:01:23

                             6 / 10



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 16 de Junho de 2023                                                                                           Edição Nº: 2390 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ. 95.548.400/0001-42 

    Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 
  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 129/2023 
 

 
 

     
  O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

 
 
R E S O L V E: 
 
 
Promover em 13/06/2023, por “Avanço Vertical” e 

enquadrar na classe C – Nível IV, matrícula 473, a servidora 
EVERSANDRA GEFFER RG n°: 8.690.568-0, admitida em 09/02/2015, 
cargo efetivo de PROFESSORA 20 HORAS, tendo em vista a conclusão do 
Curso de Pós-Graduação em PSICOPEDAGOGIA COM ÊNFASE EM 
EDUCAÇÃO ESPECIAL, na “Faculdade de Educação São Luiz - 
UNINGÁ”. Preenchido os requisitos na Lei Municipal N° 407/2013 de 

23/12/2013. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Promova as anotações necessárias, dando 

conhecimento a interessada.  
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, aos treze dias do mês de junho de dois mil e vinte e três.  
 

 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito  

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/06/2023 às 22:01:23

                             7 / 10



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 16 de Junho de 2023                                                                                           Edição Nº: 2390 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

 

PORTARIA Nº 130/2023 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei:  
 
 

R E S O L V E 
 
 

CONCEDER: Férias de 20 dias a servidora abaixo 
relacionada: 

 

 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 
Saúde Geral 

Aline Raddatz de Sales 08/07/2021 a 08/07/2022 10/07/2023 a 29/07/2023 
 

 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

 
Comunicações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, aos treze dias do mês de junho de 2023.               
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 

Prefeito 

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/06/2023 às 22:01:23

                             8 / 10



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 16 de Junho de 2023                                                                                           Edição Nº: 2390 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ. 95.548.400/0001-42 

Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 
  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

                

 

PORTARIA Nº 131/2023 
 
 

 
      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 
       
 

 
      R E S O L V E: 
 
 
      EXONERAR, por motivo de aposentadoria por invalidez 

a partir desta data, o Sr. JOSE MAURO CORDEIRO DA LUZ, portador do CPF nº 
742.691.359-72 e RG nº 6.120.938-7 SSP/PR, do Cargo efetivo de JARDINEIRO. 

 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
    Comunicações necessárias. 

 
 
 
      Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, aos quatorze dias do mês de junho de 2023.  
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 

Prefeito 

 

 
 

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/06/2023 às 22:01:23

                             9 / 10



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 16 de Junho de 2023                                                                                           Edição Nº: 2390 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 CONSELHO MUNICIPAL DE  
ASSISTENCIA SOCIAL DE  

MAUA DA SERRA - PR 

 

Rua José Rodrigues dos Silva - CEP 86.828-000 

Mauá da Serra - PR 

 

Resolução n.º 006/2023 

 
 

Sumula: Aprovar a renovação de inscrição da APAE 

de Mauá da Serra e o Plano de Ação do ano de 2023.  

 
 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Mauá da Serra, no uso 

de suas atribuições conferida pela Lei Municipal nº 184/2011, de 09 de maio de 2011, e de 

conformidade com o disposto no Inciso II, do Artigo 30 da Lei Federal nº 8.742/93. 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 8.742/1993 (Lei 

Orgânica de Assistência Social); 

CONSIDERANDO o Art. 5º da Resolução Conselho Nacional de 

Assistência Social - CNAS 12/2014; 

 

Resolve: 

Art. 1º – Aprovar a renovação da Inscrição da Associação de Pais e Amigos dos 

Excepcionais de Mauá da Serra, CNPJ nº 00.798.001/0001-23, situada à Rua Santa Helena, 

nº 50, Jardim São Luiz, neste Município, a qual se encontra cadastrada neste Conselho 

desde 03/02/1997, atendendo as normas vigentes com validade até 06/2024. 

Artigo 2º – Atestar que executam o Serviço de Proteção Social Especial de Média 

Complexidade para Pessoas com Deficiência e suas famílias e, Habilitação e Reabilitação 

da Pessoa com Deficiência e promoção de sua vida comunitária. 

Art. 3º. Aprovar o Plano de Ação do ano de 2023 estabelecido pela Associação de Pais e 

Amigos dos Excepcionais – APAE de Mauá da Serra. 

Art. 4º.Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Mauá da Serra, 16 de Junho de 2023 

 

 
 

Anny Karyna Violato 

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/06/2023 às 22:01:23

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            10 / 10

http://www.tcpdf.org

		2023-06-16T22:01:23-0300




